
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 194/30.07.2024 

HOTĂRÂRE 

Privind: constatarea incetării de drept a mandatului de consilier local al doamnei Ştefan 
Eugenia Mariana, ca urmare a demisiei şi declararea ca vacant a locului de consilier local. 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit In şedinţa ordinară din data de 
30.07.2024. 

Avănd in vedere: 
- demisia doamnei Ştefan Eugenia Mariana inregistrată la Consiliul Local al Municipiului Slatina 
sub nr.96/15.07.2024; 
- referatul constatator nr.72645/17.07.2024; 
- iniţiativa primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.74373/23.07.2024; 
- raportul de specialitate m..74376/23.07.2024 Intocmit de Compartimentul A.P.L.Acte 
Administrative, Arhivă; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului 

Slatina; 
in conformitate cu prevederile art.129, alin.(1), art.204, alin.(2), lit. a), alin.(3), alin.(6), 

alin.(7), alin.(10), alin.(17) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

in temeiul art.136, alin. (1) , art. 134, alin. (1) lit. a), art.139, alin.(1) şi art.196 alin.(1) lit.a) 
din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare : 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se constată Incetarea de drept a mandatului de consilier local 1n cadrul Consiliului Local al 
municipiului Slatina al doamnei Ştefan Eugenia Mariana, ca urmare a demisiei acesteia. 

Art.2 Se ia act de demisie şi se declară ca vacant locul de consilier local ocupat de doarrma 
Ştefan Eugenia Mariana 1n cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina. 

Art.3 Prezenta hotărăre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

Primarul Municipiului Slatina; 
Judecătoria Slatina, jud.Olt; 
Instituţia,Rrefecrnlui - Judeţul Olt; 
SecretaruLgeherafal rnunicipiului Slatina; 
Doiamitei ,Ştefan Euger.ria Mariana. 

, 
Preşedinte de şedin a, Contrasemnează, 

Bogdan,- Mexandr "PO ISTAŞ Secretar general al municipiului Slatina 
Miha IDITA 

Hotărărea a «ste ădoptată cu 17 voturi „PENTRU". 
17 - consilieri prezenţi 
3 - consilieri absenţi 

20 - consilieri în funcţie. 
PS — 03/F5 


